
*MMFMX01ZQKKS*
S/0336/2024/IO

strana 1

Smlouvaopostoupenílicence

Smlouva o postoupení licence

Níže označené strany --------------------------------------------------------------------------------------------

Ing. Radovan Morys
místem trvalého pobytu a bydlištěm na adrese: –

narozen:
tel:
e-mail:

dále jen postupitel

a

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč – primátor
IČO: 00296643
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Kateřina Dehnerová, vedoucí IO,
Bc. Martina Kissová, technik IO, /
Ing.arch. Lucie Šidlová, hlavní architekt města/ /

dále jen postupník

a

společnost Kamil Mrva Architects, s.r.o.
osoba oprávněna jednat – Doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D. jednatel společnosti
se sídlem Záhumenní 1358/30c, 74221, Kopřivnice
IČO: 28647611
společnost zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn oddíl C,
vložka 36663

dále jen zhotovitel studie a vykonavatel autorských práv

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2, a § 2358 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a v souladu se zákonem č. 121/2000
Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen autorský zákon) tuto smlouvu
o postoupení licence následujícího obsahu (dále jen smlouva).



  S/0336/2024/IO 

strana 2 
 

 

článek 1 
Účel, preambule a prohlášení stran 

1. Účelem smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít studii 
stavby Studie parkování na ul. Na Půstkách situované na pozemku/cích parcela č. 118/1 v k.ú. 
Frýdek ve vlastnictví postupníka – (dále jen Studie parkování na ul. Na Půstkách nebo 
jen Studie), která byla zhotovena na základě smlouvy o dílo ze dne 17.1.2023 uzavřené mezi 
zhotovitelem uvedené studie a vykonavatelem autorskomajetkových práv k tomuto dílu   a 
postupitelem jako objednatelem studie. 

 
2. Studii parkování na ul. Na Půstkách hodlá postupník využít zejména jako podklad pro zadání 

veřejné zakázky na zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení staveb 
řešených studií na jeho pozemcích, a to ve stupních dokumentace pro společné povolení, 
dokumentace pro provedení stavby včetně výkonu autorského dozoru. 

 
3. Studie byla zpracována v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení ve 

formátech: 
 
� grafická část ve formátech dwg a pdf, 
� textová ve formátech docx, xls a pdf. 
 

 
článek 2 

Předmět smlouvy/licenční podmínky 

1. Postupitel touto smlouvou postupuje výhradní licenci k užití díla - ke Studii parkování Na 
Půstkách na postupníka. Postupitel deklaruje, že postupovaná licence k užití Studie parkování 
Na Půstkách zahrnuje v souladu s účelovým určením: 
 

a) oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele Studie dle Smlouvy o dílo včetně 
jejich hmotného zachycení a dle této smlouvy; 

b) užít Studie parkování na ul. Na Půstkách zejména jako podklad pro její následné 
rozpracování v podobě jejich rozmnoženin dle stavebněprávních předpisů do stupňů 
projektové dokumentace pro společné stavební povolení a pro provedení stavby na 
zhotovení uvedených staveb v této studii a výkon autorského dozoru po dobu realizace 
výstavby projektovaných staveb dle této studie, což zahrnuje i oprávnění neomezeně 
množit textové a grafické části Studie pro vlastní potřebu  nebo jejich částí třetím osobám 
k účelům publikačním a reprezentativním směřujících k prezentaci díla ve vztahu k 
orgánům postupníka, veřejnosti. 

 
2. Postoupení licence ke Studii parkování na ul. Na Půstkách se sjednává jako bezúplatné. Pro 

účely splnění povinností dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve 
znění pozdějších předpisů, uvádí postupitel hodnotu studie ve výši 126.000,00 Kč bez DPH.  
 

3. Studie parkování na ul. Na Půstkách bude postupníkem využita zejména jako podklad pro její 
následné rozpracování v podobě jejich rozmnoženin dle stavebněprávních předpisů do stupňů 
projektové dokumentace pro společné stavební povolení a pro provedení stavby na zhotovení 
uvedených staveb v této studii a výkon autorského dozoru po dobu realizace výstavby 
projektovaných staveb dle této studie. 

 
4. Zhotovitel studie a vykonavatel autorských práv předá do 3 pracovních dnů od účinnosti 

smlouvy Postupníkovi veškeré podklady ke Studii parkování Na Půstkách, k níž se váže licence 
na odpovídajícím hmotném nosiči dat, na kterém je Studie parkování Na Půstkách 
zaznamenána, a to: 
 
a) grafickou část ve formátech dwg a pdf, 
b) textové části ve formátech docx, xls a pdf, 
 



  S/0336/2024/IO 

strana 3 
 

 

5. Postupník není povinen licenci využít. 
 

6. Licence postoupená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku 
postupníka na jeho právního nástupce. 

 
7. Zhotovitel studie níže připojeným podpisem na této smlouvě potvrzuje, že: 

a)  obsah postoupené licence odpovídá ujednáním ze smlouvy o dílo mezi ním a 
Postupitelem citované v článku 1 odst. 1 této smlouvy; 

b) potvrzuje postupiteli souhlas s postoupením výhradní licence ke Studii parkování na ul. Na 
Půstkách ze strany postupitele na statutární město Frýdek-Místek, jako postupníka; 

c) potvrzuje Postupiteli a Postupníkovi, že obdržel sjednaný honorář (odměnu) za 
zpracovanou Studii parkování na ul. Na Půstkách od Postupitele. 

 
Článek 3 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva o postoupení licence je uzavřena na základě rozhodnutí 40. schůze Rady 
statutárního města Frýdku-Místku konané dne 16.4.2024. 
 

2. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto 
zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 
 

3. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele. 
 

4. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách 
www.frydekmistek.cz. 

 
 
Postupník        Postupitel: 
   
 
Ve Frýdku-Místku                                   V   
 
________________________   __________________________ 
 
Petr Korč                                                                         Ing. Radovan Morys 
primátor                                                          
 
 
 
Zhotovitel studie a vykonavatel autorských práv   
 
 
V  
 
___________________________ 
 
Doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D., jednatel                     
 


